i Leggi: haverlo. 
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A don Geronimo Sotgiu merced del veguerato de Alguer por tres afios inter- 
polados. 
A Juan Maria Canellas merced por un bienio de la capitania de Iglesias. 
A Gavino Calzinacho merced de nobleza constando primero que su padre fue 
armado cavallero y sacó el privilegio de cancilleria en devida forma. 
A Ephis Atzori y Cavaro merced de cavallerato. 
A Juan Baptista Bolofia merced de cavallerato. 
A Agustin Atzeni merced de cavallerato. / 
A don Mateo Pilo y Boyl merced de cavallerato para veneficiar. 	 A c. 530v. 

A don Ambrosio Bacallar le comuta el titulo de capitan de las torres en el de 
governador de ellas. 
A Ephis Ignacio Pinna hace merced de ducientos ducados de pension por lo 
que ha procurado merecer en estas Cortes su padre el doctor Juan Maria Pinna. 
A don Vicente Bacallar hace merced de cien y cinquenta ducados de pension. 
Caller 8 de mayo 1689 
El duque de Monteleon principe de Noya / 

Breve del Papa Innocenzo XI 

335 	 1689 maggio 12, Roma, Santa Maria Maggiore 
Il pontefice risponde alla richiesta del re Carlo II sul beneplacito papale 

in favore di un contributo per la manutenzione del naviglio impegnato nella 
difesa dei porti; delle città e dei luoghi marittimi dai barbari e dai pirati. Il papa 
concede che, attraverso le autorità ecclesiastiche riunite in Parlamento, il so-
vrano possa esigere la somma che, si precisa, dovrà essere utilizzata esclusiva-
mente per la difesa navale dell'isola dagli infedeli. 

Innocentius papa XI 

A c. 533 

Charissime in Christo fili noster, salutem et apostolicam benedictíonem. Exi-
mius maiestatis tuae orthodoxae fídei conservandae et propagandae zelus ac 
singularis erga nostram apostolicam Sedem devotionis aliaque praeclara me-
rita exigunt ut subsidia pro eiusdem fidei tuorumque Regnorum et subditorum 
ab hostibus fidei defensione ab eisdem subditis tuis sponte oblata quantum cum 
Domino possumus adiuvemus. Exponi siquidem nobis nuper fecisti quod 
cum dilectis filiis subditis Regni tui Sardiniae animadvertentes primum Sardi-
niae prae aliis Regnis tuis barbarorum et aliorum pyratarum infestationibus, in-
vasionibus, et direptionibus ob eius ad oram Africae vicinitatem expositum 
esse, prout alias fecerant, ita ut novissime summam septuaginta millium scu-
torum quotannis ad decennium tantum a die prima ianuarii MDCLXXVIII 
computandum persolvendam pro manutentione classis aliquot triremium ad 
civitatum, urbium, et locorum maritimorum, portuumque ac orae maritimae 
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dicti Regni contra barbarorum et aliorum pyratarum impetus, infestationes at-
que direptiones defensionem in certis terminis, ac modo, et forma tunc expres-
sis seu exprimendis exigendam maiestati tuae sponte obtulissent venerabiles 
fratres archiepiscopi, episcopi, et universae personae ecclesiasticae eiusdem 
Regni in comitiis ipsius Regni congregati in solutionem dictae summae pro certa 
rata Sedis apostolicae accedente beneplacito, concurrere similiter sponte et li-
bere obtulerint et promiserint. Cum autem, sicut eadem expositio subiunge-
bat ex eo quod per lateranense Concilium diversasque alias canonicas sanctio-
nes sub diversis censuris et poenis ecclesíasticis caveatur expresse ne reges, 
principes et alii saeculares, magistratus ab archiepiscopis, episcopis, abbatibus 
et aliis personis ecclesiasticis etiam sponte offerentibus aliquam pecuniae sum-
mam sive subventionem exigatis aut recipiant, maiestas tua et tui illius Regni 
ministri dubitetis num panem recipiendo censuras et poenas praedictas incur-
rere et forsan incurrisse et propterea pro tuae maiestatis et dictorum ministro-
rum quiete nobis humiliter supplicari E...] quatenus praemissis nostram, et 
huius Sanctae Sedis auctoritatem interponere dignaremur. 
Nos attentis praemissis huíusmodi supplicationibus inclinati, spontaneae obla-
tioni per archiepiscopos, episcopos et alias personas ecclesiasticas ad effectum 
promissum factae, pro hac vice, et ad quinquennium, sicut probatur, compu-
tandum, tantum nostrae E...] sedis authoritatem interponimus per praesentes 
et nihilominus archiepiscopis, episcopis et aliis ecclesiasticis personis praedic-
tis, ut ratam huiusmodi per eos, ut probatur sponte oblatam et promissam per-
solvere, ac tua maiestas tuique ministri eam petere et recipere, exigere et levare 
absque conscientiae scrupolo seu censurarum et poenarum praedictarum in-
cursu, libere et licite possitis auctoritate apostolica earundem tenere praesen-
tium concedimus et indulgemus, ipsosque archiepiscopos, episcopos, et alias 
personas ecclesiasticas singulas quatenus ipsi dictam ratam iam promiserint, aut 
solverint nec non eandem maiestatem tuam et tuos ministros praedíctos qua-
tenus eandem ratam iam pecuniam ab omnibus et singulis censuris et poenis 
per te et illos, propterea quomodolibet incursu auctoritate et tenore praesen-
tis absolvimus, et absolutos fore censemus et dedaramus E...] praemissis ac qui-
busvis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ecdesiarum, mo-
nasteriorum et beneficiorum quorumcumque etiam iuramento, confirmatione 
apostolica vel quavis maiestate alia rcboratis statutis et consuetudinibus, pri-
vilegiis quoque indultis exentionibus immunitatíbus et in tempore iuris eccle-
siasticis et aliis apostolicis quibusvis generaliter vel specialiter concessis. 
Quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro piene et sufficien-
ter expressis et insertis haberi illis alias in suo robore permansuris ad praemis-
sorum, effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus cotes-
cumquel consiliis quibuscumque volumus ante ut in posterum personae 

1  Recte, quotiescumque. 
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ecclesiasticae dicti Regni a solutione, et exactione similium pecuniarium om-
nino abstineant quodque poenitentiam quam pro promissís cuiusvis ex apos-
tolicis confessarius ab ordinario approbatus illis, et eorum cuilibet duxerit im-
ponendam ad implere omnino teneantur nec non quod praesentium 
transumptis manu alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in dig-
nitate ecclesiastica munitis eadem prorsus fides habeatur in iudicio et extra 
quae praesentibus adhiberetur sí forent exhibitae vel ostensae quodque dis-
tributio, repartimentum, ac taxatio, et exactio rato huiusmodi a personis ec-
clesiasticis in comitiis huiusmodi ab eisdem ecclesiasticis forsan deputatis, aut 
in eorum defectum ab ordinariis locorum, seu a personis ecclesiasticis ab or-
dinariis ipsis deputatil dumtaxat fiat ac ministris laicis ad effectum promisso-
rum et pro summa propria tuis consignetur quodque pecuniae huiusmodi in 
manutentionem dictarum triremium ad effectum praemissum et visum et 
non in alios usus totaliter et integre convertantur alias eadem [...] nullo sint 
eo ipso. 
Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die XII 
maii MDCLXXXIX, pontificatus nostri decimo tertio. 

I. E Albanus. / 

336 	 1689 agosto 23, Cagliari 
Il notaio Gemiliano Piso dichiara che, a causa di un'indisposizione del 

segretario Lecca, ha ricevuto dal viceré l'incarico di lasciare copia autentica del 
breve precedente nelle mani del canonico Gerolamo Delitala, vicario generale 
dell'arcivescovado cagliaritano (sede vacante). Il testo è munito del sigillo di 
Luigi Caro, canonico della primaziale cagliaritana. Testimoni sono Giuseppe 
Cao e Giuseppe Virdis, entrambi pubblici notai. 

Huiusmodi breve fuit praesentatum per me notarium infrascriptum pro indis- A c. 533v. 

positione secretarii Antonii Lecca, ex ordine, et mandato Suae Excellentiae ho-
die die marti intitulata vigessima tertia mensis augusti anno a nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo octuagesimo nono reverendo doctori, at canonico 
don Ieronymo Delitala, vicario generali sede vacante archiepiscopatus calari-
tani, relicta in illius posse coppia authentica sigillo multum reverendi don Aloi-
sii Caro canonici calaritani sanctae primatiali ecclesiae calaritanae munita, 
praesentibus pro testibus Josepho Cao publico notario, et Josepho Virdis no-
tario causarum illius civitatis, in appendice Leapolae domiciliati, qui firmant 
manu propria de quibus.